
Информационный выпуск органов местного самоуправления 41 (501), 18 октября 2019 г. 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
РЕШЕНИЕ

16 сентября 2019 г.                                                                                       №4

О внесении изменений в Устав Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Санкт – Петербурга от 23 сентября 2009 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» 

Муниципальный совет решил:

1. Внести следующие изменения в Устав Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65, утвержденный Решением Муниципаль-
ного совета от 07 декабря 2009 № 50 и зарегистрированный в ГУ Ми-
нистерства юстиции РФ по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 
14 января 2010 № RU 781640002010001 (далее – Устав Муниципального 
образования):

1.1. В пункте 1 статьи 3 Устава Муниципального образования:

1.1.1.  В подпункте 5 слова «принятие и организация выполнения планов и 
программ комплексного социально-экономического развития Муници-
пального образования, а также» исключить;

1.1.2. Дополнить подпунктом 5-1 следующего содержания:

«5-1) разработка, утверждение (одобрение) и реализация в пределах веде-
ния стратегии социально-экономического развития Муниципального 
образования, плана мероприятий по реализации стратегии социаль-
но-экономического развития Муниципального образования, прогноза 
социально-экономического развития Муниципального образования на 
среднесрочный или долгосрочный период, бюджетного прогноза Му-
ниципального образования на долгосрочный период, муниципальных 
программ;»;

1.2. В пункте 2 статьи 14 Устава Муниципального образования:

1.2.1. В абзаце первом слова «или Главы Муниципального образования» 
заменить словами «, Главы Муниципального образования или Главы 
местной администрации»;

1.2.2. Абзац второй после слов «Главы Муниципального образования» до-
полнить словами «или Главы местной администрации».

1.3. Пункт 2 статьи 21 Устава Муниципального образования изложить в 
следующей редакции после слов «заместителя Главы Муниципально-
го образования,» дополнить словами: «секретаря Муниципального со-
вета, который в случае, если это предусмотрено штатным расписанием 
Муниципального совета, осуществляет свои полномочия на постоянной 
основе,».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его 
государственной регистрации и вступает в силу после его официально-
го опубликования. 

Глава  
Муниципального образования                                                  А.Ю. Белов

Решение Муниципального совета Муниципального образова-
ния Муниципальный округ № 65 «О внесении изменений в Устав 
Муниципального образования Муниципальный округ № 65» от 
16.09.2019 г. № 4 зарегистрировано в Главном управлении Мини-
стерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 
16 октября 2019 года государственный регистрационный номер: 
RU781640002019002

6
созыв
 2019-
2024

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 октября 2019 год                                                                       № 615/1-11

О внесении изменений в Постановление местной администрации 
Муниципального образования Муниципальный округ № 65 от  

27.09.2018 года № 596/1-11 «Об утверждении Ведомственной целевой 
программы по организации профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования  муниципальных 
служащих местной администрации Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65 на 2019 год»

Во исполнение пп. 36 п. 1 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009г. № 420-79:

1. Утвердить Ведомственную целевую программу по организации 
профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования  муниципальных служащих местной администрации 
Муниципального образования Муниципальный округ № 65 на 2019 год 
согласно приложению № 1.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия и 
подлежит обязательному опубликованию.

И.О.Главы  
Местной администрации                                                             А.Ю.Жуков

Приложение №1к Постановлению   
от 08.10.2019 № 615/1-11

Ведомственная целевая программа по организации профессиональ-
ного образования и дополнительного профессионального образования  
муниципальных служащих местной администрации Муниципального 

образования Муниципальный округ № 65 на 2019 год

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование 
Программы

Ведомственная целевая программа по 
организации профессионального образования 
и дополнительного профессионального 
образования  муниципальных служащих 
местной администрации МО МО № 65 на 
2019 год.

Заказчик Программы Муниципальный совет Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65.

Исполнитель 
Программы

Местная администрация Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65.

Ответственный 
исполнитель 
Программы

Юридический отдел Местной администрации 
Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65

Основание для 
разработки 
Программы

•	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»

•	Федеральный закон от 02.03.2007 N 25-ФЗ  
«О муниципальной службе в Российской 
Федерации»

•	Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ  
«Об образовании в Российской Федерации»  



2 № 41(501), 18 октября 2019 г.

Газета зарегистрирована Северо-Западным окружным региональным управлением 
Министерства по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации 
РФ (Санкт-Петербург), регистрационное свидетельство № ПИ № 2 -5781. 
Учредитель: Муниципальный Совет МО № 65. Главный редактор: Кочеряева А.А. 
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1;  
тел./факс: (812) 341-03-82.
Отпечатано: ИП Кузнецов Ю.В.. Адрес: г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский, Санкт-
Петербург, 4-я Красноармейская, д. 2/35, кв. 41 ИНН 781660389924
Тираж 3000 экз. Распространяется бесплатно. 
Подписано в печать 18.10.2019 в 10.00, отпечатано 18.10.2019 в 11.00.№ 41 (501), 18 октября 2019

•	Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 
420-79 «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге» 

•	Устав МО МО № 65
•	Положение «Об организации профессио-

нального образования и дополнительного 
профессионального образования  муни-
ципальных служащих Местной админи-
страции Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 (постановле-
ние  местной администрации от 30.12.2014г. 
№ 1059/1-11)

Цели Программы Повышение эффективности 
муниципальной службы и результативности 
профессиональной служебной деятельности 
муниципальных служащих

Задачи Программы •	Совершенствование системы професси-
онального развития муниципальных слу-
жащих местной администрации;

•	Реализация современных программ пере-
подготовки и повышения квалификации 
кадров муниципальной службы;

Объем и источник 
финансирования 
Программы

28,6 тыс. рублей
Местный бюджет Муниципального 

образования Муниципальный округ № 65.

Сроки реализации 
Программы           

2019 год

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
Программы 

•	Повышение эффективности работы 
муниципальных служащих

•	Создание необходимых условий для 
профессионального роста муниципальных 
служащих

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

1. Общие положения

Настоящая программа разработана в соответствии с Федеральный 
закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный 
закон от 02.03.2007 N 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ  «Об 
образовании в Российской Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 
23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге», Уставом МО МО № 65 и Положением  «Об 
организации профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования  муниципальных служащих местной 
администрации Муниципального образования Муниципальный округ 
№ 65,  утвержденным постановлением местной администрации от 
30.12.2014г. № 1059/1-11.

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» к 
полномочиям органов местного самоуправления относится организация  
профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования  муниципальных служащих Местной администрации МО 
МО № 65.

2. Основные цели и задачи Программы.

Цели и основные задачи настоящей программы направлены 
на необходимость улучшения качества профессионального и 
дополнительного профессионального образования муниципальных 
служащих местной администрации Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65.

Основной  целью программы является:

•	Повышение эффективности муниципальной службы и результативности 
профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих.

Задачи, которые необходимо решить для достижения поставленных целей:

•	Совершенствование системы профессионального развития 
муниципальных служащих местной администрации;

•	Реализация современных программ переподготовки и повышения 
квалификации кадров муниципальной службы;

3. Срок реализации программы.

Срок реализации программы – 2019 год.

4. Ресурсное обеспечение Программы.

Основными источниками финансирования Программы являются средства 
местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы в 2019 году составляет 28,6 
тыс. рублей за счет средств местного бюджета.

5. Результативность Программы.

Результативность программы определяется качественными и 
количественными параметрами. Объективными критериями, 
определяющими качественные  параметры программы, является 
повышение эффективности работы муниципальных служащих, создание 
необходимых условий для профессионального роста муниципальных 
служащих, что позволит повысить качество исполнения вопросов 
местного значения в муниципальном образовании Муниципальный округ 
№ 65.

Количественным параметром программы является:

-  количество муниципальных  служащих местной администрации, 
прошедших обучение по программам повышения квалификации в 2019 
году.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

Ведомственной целевой программы по организации 
профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования  муниципальных служащих местной 
администрации Муниципального образования Муниципальный 

округ № 65 на 2019 год

N   
п/п

Наименование 
мероприятий 

Планируемый 
объем финан-
сирования
тыс. руб.

Сроки исполнения меро-
приятий.

1. Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих

28,6 В течение года

2. Итого: 28,6 тыс. 
рублей

Руководитель  
юридического отдела                                                                 Ю.А. Магда


